令和７年度　第１回三条市福祉有償運送運営協議会　会議録（概要）

１　日　　時　令和７年 12月 16 日（火）午前 10 時から 10 時 30 分まで

２　開催方法　オンライン（Ｚｏｏｍ会議）

３　出席状況

（1） 出席委員

笹川　浩志会長、西山　丈基副会長

佐々　健委員、彌久保　矢市郎委員、本間　祐委員、阿部　勝良委員、

笹川　如美委員、渡邉　徳之委員、小林　孝委員、山﨑　千代子委員、

　　　    村上　正彦委員

　（2） 欠席委員

佐藤　匡委員

　（3） 事務局職員

福祉課 　　課長　丸山　純一

　　　 係長　吉田　美弥

福祉・公営住宅係主事　吉岡　真琳

福祉・公営住宅係一般主事　知野　江理子

（4)　傍聴者

なし

（5） 報道機関

なし

４　議事

（1） 会長及び副会長の選出について

会長選出について、笹川委員を会長に推薦する声あり。

また、副会長選出について、西山委員を推薦する声あり。

全員異議なく承認

（2)　実施主体（特定非営利活動法人地域たすけあいネットワーク）の更新登録について

（事務局　説明）

資料１～51 ページについて説明

質疑

（笹川会長）　車両が大幅減になったのは、現状に即したと思われるが、運送しようと

する 旅客の範囲の変更についても、事前に県に相談の上、現状に即した形

に変更したということか。

（山﨑委員）　持込み車両の登録をやめたのは、利用者及び運転者双方の安全を優先し

た。旅客の範囲は、今後依頼があれば、対象としていない方も利用できるよ

うにするが、今回の申請では、現状に即した形で行うよう指導があり、

資料のとおりとした。

（笹川会長）　 対象としていない方から利用申請があれば、旅客の範囲を追加申請する

ということか。

（山﨑委員）　お見込みのとおり。

全員異議なく承認

（3） その他

特になし

５　閉　会